
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 04η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 79/2017 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 18-01-2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11.30π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 7416 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 13-01-2017. 

Θέμα 1o εκτός ημερήσιας διάταξης  
Κήρυξη έκπτωτου προσωρινού μειοδότη του 1ου  ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ της Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ, στα πλαίσια της εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας 
Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018 και 2018-2019, προϋπολογισμού 6.254.325,00€ 
πλέον ΦΠΑ. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Δημάκος Δημήτρης 

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Μοίρας Ιωάννης 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Λεβέντη Αγγελική 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Σαπουνά Αγγελική  

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Ντόβα 
Μαρία.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στην κα Φραγκιαδάκη 
ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και τις όμοιες της παρ. 7 του άρθρου 6 του Ν. 
4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τον Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α’/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών». 

ΑΔΑ: ΩΗΤ57Λ7-1ΟΥ



2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «περί Προμηθειών του Δημοσίου και συναφών θεμάτων» , 
όπως ισχύει. 

3. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

4. Τον Ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και  Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν. 
3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 4038/2015 (ΦΕΚ 14/τ.Α΄/02-02-2012). 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014(ΦΕΚ 143/28/6/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης  και 
Εποπτείας (Ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α’/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» 
8. Τις  διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της 
Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
16ης Νοεμβρίου 2005». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ.Α’/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής» και της τροποποίησής του (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011).  

11. Την αριθμ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) «Περί αύξησης των χρηματικών 
ποσών του Ν. 2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια 
προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

12. Την υπ’ αριθμ. οικ. 177070/2014 (ΦΕΚ 2542/τ. Β΄/24-09-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Ανάθεση – Μετάβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες» 

13. Την υπ’ αριθμ. οικ. 184244/2014 (ΦΕΚ 599/τ. Υπαλλήλων Εδικών Θέσεων και Οργάνων 
Διοίκησης Φορέων του Δημοσίου και Ευρύτερου Δημοσίου Τομέα/30-09-2014) 
απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισμός Προέδρου Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής» 

14. Την υπ’ αριθμ. οικ. 183947/22-09-2014 (ΦΕΚ 599/30-10-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών. 

15. Την υπ’ αριθμ. οικ. 232641/2014 (ΦΕΚ 3203/τ. Β΄/28-11-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφερειάρχη Αττικής» 

16. Την υπ’ αρ. οικ. 234321/2014 (ΦΕΚ 3203/τ.Β΄/28-11-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
«Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους Διεύθυνσης. 

17. Την υπ΄αρ. 45/2016 (ΑΔΑ: ΩΟΞΙ7Λ7-ΜΛΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με 
θέμα «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής έτους 
2016», όπως τροποποιείται και ισχύει με την υπ’ αρ 112/2016 (ΑΔΑ: Ψ4ΡΧ7Λ7-ΙΜΑ) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής.  

18. Την υπ’ αρ. 778/2016 (ΑΔΑ: 6ΣΠΞ7Λ7-ΛΨ7) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με 
θέμα: «Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 91.800.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και των δικαιωμάτων προαίρεσης, για την εφαρμογή Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 
2017-2017, 2018-2019 & 2019-2020. 

19. Την υπ’ αριθμ. 67110/07-04-2016 (ΑΔΑ: 7ΣΩΔ7Λ7-ΡΕΟ) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης με την οποία δεσμεύτηκε το ποσό των 12.200.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ πολυετούς υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0821 και η οποία 
καταχωρήθηκε με α/α 212 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών της ΥΔΕ). 

ΑΔΑ: ΩΗΤ57Λ7-1ΟΥ



20. Την υπ’ αρ. 981/2016  (ΑΔΑ: 6ΔΡΟ7Λ7-Ξ2Υ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της υπ’ αρ. 6/2016 Διακήρυξης για την 
εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορών 

21. Την υπ’ αρ. 6/2016 Διακήρυξη για την εφαρμογή Δυναμικού Συστήματος Αγορτών (ΔΣΑ) για 
την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής. 

22. Τις υπ΄αρ. 1385/2016 και 1457/2016 Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής με τις οποίες 
έγιναν αποδεκτοί 210 οικονομικοί φορείς στο Δυναμικό Σύστημα Αγορών για την ανάθεση 
Υπηρεσιών Μεταφοράς Μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της 
Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 & 2019-2020. 

23. Την ανάγκη ανάθεσης Υπηρεσιών Μεταφοράς Μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018 και 2018-
2019, μέσω της προκήρυξης επιμέρους διαγωνισμού στο πλαίσιο του ανωτέρω Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών. 

24. Το υπ. αρ. οικ. 160457/01/09/2016 έγγραφο της Δ/νσης Παιδείας της Περιφέρειας Αττικής στο 
οποίο αναφέρεται ότι έπειτα από σχετικό έγγραφο του 2ου ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΓΑΡΩΝ το ωράριο λήξης κατά το μεσημέρι διαμορφώνεται στις 13:15μμ αντί για 
τις 14:00 μμ που αναφέρεται στη διακήρυξη 

25. Τον Ν. 4415 (ΦΕΚ 159/τ. Α’ /6-9-2016) άρθρο 63, παρ. 5 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις». 

26. Την υπ. αρ. 1892/2016 (ΑΔΑ:ΩΩ9Η7Λ7-ΤΤΩ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την 
οποία έγινε η ανάδειξη προσωρινών μειοδοτών τηη υπ. αρ. 5/2016 διακήρυξης της ΠΕΔΑ για 
τη μεταφορά μαθητών  

27. Τα κατατιθεμένα δικαιολογητικά κατακύρωσης των προσωρινών μειοδοτών  
28. Την υπ. αρ. 2681/2016 (ΑΔΑ: ΩΠ8Θ7Λ7-ΟΨΩ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την 

οποία γίνονται αποδεκτά τα δικαιολογητικά κατακύρωσης κάποιων προσωρινών μειοδοτών 
του 1ου Επιμέρους Διαγωνισμού στα πλαίσια του ΔΣΑ για την μεταφορά μαθητών της ΠΕΔΑ 

29. Την υπ αρ. 2901/2016 (ΑΔΑ: ΩΖ7Φ7Λ7-ΒΟΙ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα 
με την οποία τα ελλείποντα ή ελλιπή διακιολογητικά κατακύρωσης των προσωρινών 
μειοδοτών θα προσκομιστούν σε φυσική μορφή απ΄ευθείας στις αρμόδιες ανά Περιφερειακή 
Ενότητας Γνωμοδοτικές Επιτροπές Αξιολόγησης Διαγωνισμών για αξιολόγηση και σύνταξη 
των σχετικών πρακτικών. 

30. Την από 13/1/2017 αίτηση παραίτησης του κ. ΠΑΠΑΔΕΔΕ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ από την 
εκτέλεση των υπ. αρ.37 (ΕΕΕΕΚ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ από Βίλια-Μάνδρα-Μαγούλα-Ελευσίνα με μικρό 
λεωφορείο στην τιμή των 119,00 € πλέον ΦΠΑ) και του υπ. 63 (ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΕΡΥΘΡΩΝ από Δάφνη Ερυθρές με μικρό λεωφορείο  στην τιμή των 49,00 € πλέον ΦΠΑ)  
δρομολογίων της ΠΕΔΑ για σοβαρούς προσωπικούς λόγους.  

31. Το γεγονός ότι για το δρομολόγιο Ν 37 έχουν κατατεθεί στα πλαίσια του 1ου Επιμέρους οι εξής 
προσφρορές από τους κάτωθι πλέον από την προσφορά του κ. ΠΑΠΑΔΕΔΕ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ που είχε ανακηρυχθεί ως προσωρινός μειοδότης με την πλέον οικονομική 
προσφορά: 

 α. ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ στην τιμή των 129,80 € πλέον ΦΠΑ β.Υπεραστικό ΚΤΕΛ Επαρχίας 
Θηβών ΑΕ στην τιμή των 142,40 € γ. Υιοι Σ. Μακρυνόρη ΕΠΕ στη τιμή  των 154,00 € πέον 
ΦΠΑ δ. ΠΑΠΑΣΤΑΜΑΤΗΣ ΣΠΥΡΟΣ στην τιμή των 158,00 € πλέον ΦΠΑ 

32. Για το δρομολόγιο Ν. 63  37 έχουν κατατεθεί στα πλαίσια του 1ου Επιμέρους οι εξής 
προσφρορές από τους κάτωθι πλέον από την προσφορά του κ. ΠΑΠΑΔΕΔΕ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ που είχε ανακηρυχθεί ως προσωρινός μειοδότης με την πλέον οικονομική 
προσφορά: : 

 α. Υπεραστικό ΚΤΕΛ Επαρχίας Θηβών ΑΕ στην τιμή των 51,66 € πλέον ΦΠΑ β.Τσότρας Νικ. 
& ΣΙΑ ΕΕ στην τιμή των 54,73 € πλέον ΦΠΑ  

 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία εισηγείται, στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει : 
Α. έχοντας υπόψη το άρθρο 11 παρ.  5 της υπ. αρ. 5/2016 διακήρυξης του 1ου Επιμέρους 
διαγωνισμού της ΠΕΔΑ, εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή, να κηρύξει την εταιρεία του κ. 
ΠΑΠΑΔΕΔΕ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ έκπτωτη και να της επιβάλλει   κάποια ή συνδυαστικά κάποιες 
από τις προβλεπόμενες ποινές  

ΑΔΑ: ΩΗΤ57Λ7-1ΟΥ



Β. έχοντας υπόψη το άρθρο 5 της υπ. αρ. 5/2016 διακήρυξης του 1ου Επιμέρους διαγωνισμού της 
ΠΕΔΑ, εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή να προχωρήσει στην προσωρινή κατακύρωση 
των ως άνω δρομολογίων στους προσφέροντες με την αμέσως χαμηλότερη τιμή ήτοι για το 
δρομολόγιο Ν. 37 στον ΣΤΑΜΑΤΗ ΙΩΑΝΝΗ στην τιμή των 129,80 € πλέον ΦΠΑ και για το 
δρομολόγιο Ν. 63 στην εταιρεία Υπεραστικό ΚΤΕΛ Επαρχίας Θηβών ΑΕ στην τιμή των 51,66 € 
πλέον ΦΠΑ 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Α.  Την κήρυξη της εταιρείας του κ. ΠΑΠΑΔΕΔΕ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ως έκπτωτης, έχοντας 

υπόψη το άρθρο 11 παρ.  5 της υπ. αρ. 5/2016 διακήρυξης του 1ου Επιμέρους διαγωνισμού 
της ΠΕΔΑ, με ποινή την κατάπτωση των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής για τα 
δρομολόγια στα οποία είχε αναδειχθεί προσωρινός μειοδότης και  

Β. Την προσωρινή κατακύρωση στους προσφέροντες με την αμέσως χαμηλότερη τιμή ήτοι για 
το δρομολόγιο Ν. 37 στον ΣΤΑΜΑΤΗ ΙΩΑΝΝΗ στην τιμή των 129,80 € πλέον ΦΠΑ και για το 
δρομολόγιο Ν. 63 στην εταιρεία Υπεραστικό ΚΤΕΛ Επαρχίας Θηβών ΑΕ στην τιμή των 
51,66 € πλέον ΦΠΑ, έχοντας υπόψη το άρθρο 5 της υπ. αρ. 5/2016 διακήρυξης του 1ου 
Επιμέρους διαγωνισμού της ΠΕΔΑ. 

 
 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 

       
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Δημάκος Δημήτρης 
Αλεξίου Αθανάσιος  
Μοίρας Ιωάννης 
Λεβέντη Αγγελική 
 

 

ΑΔΑ: ΩΗΤ57Λ7-1ΟΥ


		2017-02-02T10:19:33+0200
	Athens




